
Comité PRO GONECTIVIDAD

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPAQDAD EN EL PERÚ"
"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD AUMENTARIA"

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA PROMOVER LA INVERSIÓN PRIVADA
EN EL PROYECTO: "ENERGÍA DE CENTRALES HIDROELÉCTRICAS" (CH MOLLOCO)

Acta de Presentación v Apertura de Sobres N0 1 v N0 2 y Buena Pro

En las instalaciones de la Agencia de Promoción de la Inversión Privada - PROINVERSIÓN,
ubicada en Av. Enrique Canaval Moreyra N0 150, San Isidro, Piso 9, siendo las 11:00 horas,
del día jueves 21 de marzo de 2013, se instaló el Comité de PROINVERSIÓN en Proyectos
de Energía e Hidrocarburos - PRO CONECTIVIDAD (en adelante, el Comité
PRO CONECTIVIDAD), representado por su Presidente, el señor Luis Ortigas Cúneo,
conforme a la delegación de facultades conferida por dicho órgano en sesión de fecha 19 de
marzo de 2013, contando con la presencia del Director Ejecutivo de PROINVERSIÓN señor
Javier lllescas Mucha, el Director de Promoción de Inversiones de PROINVERSIÓN, señor
Héctor R. Rodríguez Piazze y el Jefe de Proyecto en Asuntos Eléctricos e Hidrocarburos de
PROINVERSIÓN, señor Aníbal del Águila Acosta, con intervención del Notario de Lima,
Manuel Reátegui Tomatis, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Presentación y
Apertura de los Sobres N0 1 y 2 y Buena Pro de la Licitación Pública Internacional para
promover la Inversión Privada en el Proyecto: "Energía de Centrales Hidroeléctricas (CH

Molloco).

En aplicación de lo establecido en el Numeral 4.2.1 de las Bases Consolidadas de la
Licitación, se otorgó un plazo de tolerancia de quince (15) minutos; vencido dicho plazo se
procedió a dar inicio al acto público invitando a cada uno de los Postores a presentar los
Sobres N01, que incluyen los Sobres N0 2, siguiendo el orden, de acuerdo a la presentación
de la documentación para el acto de pre-checking, conforme se indica a continuación:

POSTOR
PRESENTO
SOBRE N01

1.
Consorcio CEE

(Corsan Corviam - Engevix - Enex).
SI PRESENTO

2.

Consorcio KHNP
(Korea Hvdro & Nuclear Power Co.. Ltd. KHNP - Hvdro Electric NO PRESENTO
S A C - Pvunahwa Fnaineerina Consultants Ltd. PEC

3.

Consorcio Molloco River

fPower Machines Fnijioamentos de Geracao de Enerqia do Brasil NO PRESENTO
I tda - Constnitnra Ouebfio Ltda. - Quebec Inversiones del Perú

[S AT.)

4.

Consorcio Molloco
(Construtora Queiroz Galvao S.A. Suc. del Perú) - Construtora
Andrade Gutierrez S.A. Suc. del Perú) ^

NO^RESENTO

(Gotario-Abogado

Av. Enrique Canaval Moreyra N" 150, Piso 8, San Isidro, Lima, Telf.: (511) 200-1200 anexo 1340, Fax:(511) 200-1260
www.proinversion.gob.pe



"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ"
"AÑO DE LA INVERSIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD AUMENTARIA"

Recibido el Sobre N0 1 del Postor, el Notario procedió a abrirlo, rubricando y sellando su
contenido, luego de lo cual, fue sometido a la revisión correspondiente por parte del Comité,
y colocando el Sobre N0 2 en el ánfora correspondiente.

Luego de la revisión de la documentación contenida en el Sobre N0 1 presentado por el
Postor, se dejó constancia de lo siguiente:

POSTOR
SOBRES N0 1

DOCUMENTOS

1.
Consorcio CEE

(Corsan Corviam - Engevix - Enex).
ES CONFORME

Habiéndose verificado la conformidad de los documentos del Postor antes indicado, y de
acuerdo con lo establecido en el Numeral 4.2.3 de las Bases de la Licitación, se procedió a
abrir el Sobre N0 2, cuyo contenido fue visado por el Notario.

Luego de ello, se verificó que la Oferta cumple lo descrito en el Numeral 2.1 del Anexo 4 de
las Bases, encontrándose a la Ofertas aceptada. Seguidamente, se dio lectura al
Formulario N0 4 del Postor, según se indica a continuación:

POSTOR PORCENTAJET

1.
Consorcio CEE

(Corsan Corviam - Engevix - Enex).
9.20 %

Seguidamente, y conforme a lo señalado en el Numeral 4.2.6 y el Numeral 2.2 del Anexo 4
de las Bases Consolidadas, el Comité PRO CONECTIVIDAD adjudicó la Buena Pro de la
Licitación al Postor:

Consorcio CEE (Corsan Corviam - Engevix - Enex).

Siendo las 11:30 am se dio por terminado el acto, sin observación alguna, precediéndose a

firmar la presente acta en señal de conformidad.

Frtigas Cúneo
Presidente del Comité de PROINvé^lÓrJ en Proyectos da^nergía e Hidrocarburos - PRO

(SELECTIVIDAD
'cu»"* K ""e"

- 2 de 2 - 'ifíiillí!53 hsss#'
u0,u'

Av. Enrique Canaval Moreyra N0 150, Piso 8, San Isidro, Lima.	1^0, Fax:(511) 200-1260
www.proinversion.go&pe

¿¿i*#—-** ^


